
1 

 

ZAB.0022.33.2022 

Protokół nr 215/22 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 08 lipca 2022 r. 
 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 9
01

 
 
otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecna pani Agata Wojtkowska), co wobec 

ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista 

obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 214/22 z dnia 30 czerwca 2022 r. (po Sesji Rady Powiatu) 

3. Wstępne przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej 

uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia protokołu 

Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia. 

5. Przyjęcie projektu porozumienia  w sprawie  przekazania przez Powiat Włocławski 

środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w 

Bydgoszczy z przeznaczeniem na nagrody dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej 

Policji we Włocławku. 

6. Przyjęcie projektu umowy w sprawie  przekazania środków finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy, 

7. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie  przekazania środków finansowych na 

Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy Wojewódzkiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Toruniu z przeznaczeniem na dofinansowanie na realizację zadań 

bieżących i wydatków inwestycyjnych. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022.   

9. Sprawy różne. 

10. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 214/22 

z dnia 30 czerwca 2022 r. (po Sesji Rady Powiatu).  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Jan Stocki – Starszy specjalista w Wydziale Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformował członków Zarządu, że organ stanowiący jednostki 
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samorządu terytorialnego obowiązany jest przyjąć uchwałę, mocą której określi tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych  

w terminie, który umożliwi  wejście jej w życie z dniem 1 września 2022 r., co stanowi 

bezpośredni powód przedłożenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 

ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania  

i rozmiaru obniżek dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych  

w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela. Zgodnie z treścią 

art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z 26.01.1982 r. - Karta Nauczyciela, tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów specjalnych określa organ prowadzący 

szkołę, przy czym wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin. W przypadku szkół 

prowadzonych przez powiat włocławski określenia tego dokonuje rada powiatu w drodze 

uchwały (art. 91d pkt 1 KN). Ze względu na rozwiązania zawarte w art. 2 pkt 1 i art. 29 

ustawy z 12.05.2022 r. o zmianie ustawy  o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 

uchwała taka winna być przyjęta z odpowiednim wyprzedzeniem, tak aby mogła ona wejść 

w życie z dniem 1 września 2022 r. Projekt podlega opiniowaniu przez organizacje 

związkowe zrzeszające nauczycieli. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych rekomenduje 

przyjęcie następującego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów 

specjalnych: 22 godziny.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 

różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla 

nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
 

Ad. 4  

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – Kierownik Referatu 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że dnia 30 czerwca 2022 r. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr  646/22 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. Opracowanie dokumentacji projektowej, montaż, podłączenie 

węzła cieplnego wraz z przyłączem ciepłowniczym w ramach realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia” we Włocławku”. 

Do przeprowadzenia przedmiotowego postępowania Zarząd powołał Komisję Przetargową. 

W terminie przewidzianym w Warunkach Zamówienia /WZ/, tj. do dnia 05 lipca 2022 r. do 

godz. 16:00 wpłynęła do zamawiającego 1 oferta. Komisja Przetargowa, działając na 

podstawie § 18 ust. 2 załącznika nr 1 do uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 29 grudnia 2021 r., w sprawie sposobu prowadzenia w powiecie wspólnej obsługi 

w zakresie udzielania zamówień publicznych, dokonała w dniu 05 lipca 2022 r. jawnego 

otwarcia ofert. Po dokonaniu oceny oferty, zgodnie z kryteriami określonymi w pkt V. /WZ/, 

stwierdzono, że najkorzystniejszą ofertę złożył Wykonawca: Brzęczkowski Sp. z o.o., 

z Włocławka, z ceną oferty brutto: 158.670,00 zł. Wykonawca, złożył ofertę z najniższą ceną 

oraz złożył wszystkie oświadczenia i dokumenty wymagane w pkt VIII. /WZ/. W myśl §19 

ust. 3 załącznika nr 1 do uchwały Nr 548/21 Zarządu Powiatu we Włocławku z dnia 

29 grudnia 2021 r., protokół postępowania o udzielenie zamówienia zatwierdza kierownik 
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zamawiającego. Zgodnie z przepisem art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym, oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu 

składają dwaj członkowie zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez 

zarząd. W myśl § 70 ust. 1 Statutu Powiatu Włocławskiego, Zarząd rozstrzyga w formie 

uchwał sprawy należące do jego kompetencji wynikające z ustaw oraz przepisów 

wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 654/22 w sprawie 

zatwierdzenia protokołu Komisji Przetargowej oraz wyboru najkorzystniejszej oferty 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust.4 a pkt. 2  i  ust.4b pkt.1 lit. b oraz pkt.2 i 3, ust.4c, 

ust.4e pkt.2, ust.4f pkt.3 i ust.4 g pkt.2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r o Policji, rada powiatu  

może przekazać na warunkach określonych  w porozumieniu zawartym między organami 

wykonawczymi powiatu a właściwym komendantem powiatowym (miejskim) Policji, środki 

finansowe stanowiące dochody własne powiatu dla Policji z przeznaczeniem na nagrody  

za osiągnięcia w służbie dla policjantów  właściwych miejscowo komend 

powiatowych(miejskich) i komisariatów którzy realizują zadania z zakresu służby 

prewencyjnej. Środki finansowe uzyskane przez Policje  w trybie i na warunkach określonych 

w ust. 4a  na podstawie umów i porozumień zawartych przez komendantów odpowiednio 

wojewódzkich lub Komendanta Stołecznego Policji albo podległych im komendantów 

powiatowych(miejskich, rejonowych) Policji- są przychodami wojewódzkich funduszy. 

Środki w kwocie 9.000 zł zostały zabezpieczone  w budżecie Powiatu Włocławskiego na 

2022 rok, Uchwałą Nr XXXVI/301/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 16 grudnia 2021r.           

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022. Nagrody  przeznaczone 

są dla funkcjonariuszy KMP we Włocławku za wzorową postawę zawodową, za 

ponadprzeciętne wykonywanie zadań służbowych oraz za szczególne osiągnięcia i  działania 

na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Włocławskiego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt  porozumienia  w sprawie  

przekazania przez Powiat Włocławski środków pieniężnych na Fundusz Wsparcia Policji 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy z przeznaczeniem na nagrody dla 

funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji we Włocławku. 
 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 13 ust.3, ust.4e pkt.2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 

o Policji, jednostki samorządu terytorialnego, państwowe jednostki organizacyjne 

stowarzyszenia, fundacje, banki oraz instytucje ubezpieczeniowe mogą uczestniczyć 

w pokrywaniu wydatków inwestycyjnych, modernizacyjnych lub remontowych oraz kosztów 

utrzymania i funkcjonowania jednostek organizacyjnych Policji, a także zakupu niezbędnych 

dla ich potrzeb towarów i usług. Środki finansowe uzyskane przez Policje w trybie i na 

warunkach określonych w ust. 3 i 4a na podstawie umów i porozumień zawartych przez 

komendantów odpowiednio wojewódzkich lub Komendanta Stołecznego Policji albo 

podległych im komendantów powiatowych(miejskich, rejonowych) Policji- są przychodami 
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wojewódzkich funduszy. Środki zabezpieczone są na ten cel w budżecie Powiatu 

Włocławskiego na 2022 rok i służą poprawie bezpieczeństwa mieszkańców. Kwota  50.000 

złotych  przeznaczona zostanie na dofinansowanie zakupu samochodu osobowego 

oznakowanego typu C  dla Komisariatu Policji w Brześciu Kujawskim, natomiast kwota 

50.000 złotych przeznaczona zostanie na zakup samochodu osobowego typu SUV 

nieoznakowanego  dla Komisariatu Policji  w Kowalu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt umowy w sprawie  przekazania 

środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Bydgoszczy. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że zgodnie z art. 19b pkt.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. 

o Państwowej Straży Pożarnej, Powiat jako jednostka samorządowa może uczestniczyć 

w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej.  Na podstawie 

art. 19g środki finansowe uzyskane przez Państwową Straż Pożarną z wpływów uzyskanych 

na zasadach określonych w art. 19b pkt.1 zgodnie z zawartymi umowami   i porozumieniami 

przez komendantów wojewódzkich Państwowej Straży Pożarnej lub nadzorowanych przez 

nich komendantów powiatowych(miejskich) Państwowej Staży Pożarnej- są przychodami 

funduszy wojewódzkich. Mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców  

Powiatu Włocławskiego a także ochronę życia i zdrowia strażaków na terenie powiatu środki  

w kwocie 100 tyś. zł zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2022 rok. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął projekt porozumienia w sprawie  

przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 

Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu z przeznaczeniem na 

dofinansowanie na realizację zadań bieżących i wydatków inwestycyjnych. 

 

Ad. 8 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie wydatków na podstawie wniosków dysponentów środków 

budżetowych. Zmiany w planie wydatków dokonuje się: Dział 921 - Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego- w rozdziale 92195- Pozostała działalność, poprzez zmniejszenie 

i jednoczesne zwiększenie o kwotę 15.000 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się na 

podstawie wniosku Głównego Księgowego Starostwa Powiatowego we Włocławku z dnia 

30.06.2022 r. Dokonuje się przesunięcia środków z paragrafu 4210 do paragrafu 4190 w celu 

zabezpieczenia środków na zakup nagród konkursowych na Festiwal Smaku organizowany 

w ramach Święta Powiatu Włocławskiego.     

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 655/22 zmieniającą 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2022.                                                                                

       

Ad. 9 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 
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Ad. 10 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 9
16

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                    

                                                                

 

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

 

 

Protokół sporządziła:  

Aleksandra Pasterczak 


